
Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/13  

Campus de Curitiba II 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR 
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. 

 

 
 

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES 
MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES 

 
Portaria nº 001/2021 

 

 O vice coordenador do Programa Mestrado Profissional em Artes, do 

Campus de Curitiba II, da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais em interinidade, resolve: 

 Nomear: 

 A Comissão Eleitoral do Colegiado do Mestrado Profissional em Artes, 

composta pelos nomes dos docentes Artur Corrêa de Freitas; Amábilis de 

Jesus Silva e Marcos Henrique Camargo, sendo este último na qualidade de 

presidente da comissão eleitoral, para proceder às atividades de recepção e 

homologação das candidaturas, fiscalização do período de campanha, 

apuração dos votos, aclamação dos vencedores e homologação dos eleitos. 

 

 Curitiba, 03 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

Marcos H. Camargo 

Coordenador em interinidade 

 


